ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

                                                              ПРОТОКОЛ №1
заседания общественной комиссии по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Дедовичский район», подлежащих благоустройству в 2025 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2030годы»
22.01.2024 г.

рп. Дедовичи

Присутствовали:

     Председатель Комиссии – Афанасьев Г.А., Глава Дедовичского района;
     Секретарь Комиссии – Деребизова Е.В., консультант  отдела архитектуры и градостроительства Администрации Дедовичского района;
     Члены комиссии:
      Гаврилова И.В. - Глава Администрации городского поселения «Дедовичи»;
      Николаева Л.П. - заместитель Главы Администрации Дедовичского района;

      Иванов А.В. - начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Дедовичского района;
      Павлов В.Н. - депутат Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи»;
      Соболевский Б.В.  -  председатель Дедовичской районной общественной организации инвалидов;
       Новик А.В.  -  начальник ОГИБДД МО МВД России «Дедовичский».
      ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1. Выбор объектов (муниципальных территорий общего пользования), подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2030г.»;
      2. Обсуждение планируемых видов работ  и внесение конструктивных предложений в концепцию благоустройства территории общего пользования «Зона отдыха на берегу реки Шелони в рп. Дедовичи».
1. СЛУШАЛИ:
Деребизову Е.В. – Выбор объектов (муниципальных территорий общего пользования), подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района»
Она рассказала о том, что на 2025 год также как и на 2024 год предлагаем рассмотреть   2 общественные территории к благоустройству: Общественная территория   вдоль жилых домов на ул. Октябрьская, от д. № 7а, до конца дома № 9  в р.п. Дедовичи»; территория зоны отдыха, расположенная на берегу реки Шелони  (третья очередь)
 ВЫСТУПИЛ:

 Афанасьев Г.А. – предложил вынести на рейтинговое голосование, которое будет проходить с 15.03.2024 г. по 30.04.2024 г., общественную территорию «Зона отдыха, расположенная на берегу реки Шелони» (третья очередь)  для благоустройства в 2025 году.
РЕШИЛИ:

Вынести на рейтинговое голосование две общественные территории, подлежащие благоустройству в 2025 году:
1.   Территория зоны отдыха, расположенная на берегу реки Шелони (пешеходная дорожка,  проходящая от ул. Егорова до стелы и до обустроенной пешеходной дорожки).  Далее эту территорию планируется благоустраивать  и в последующие годы.
2. Общественная территория   вдоль жилых домов на ул. Октябрьская, от д. № 7а, до конца дома № 9  в р.п. Дедовичи»;
СЛУШАЛИ:
   Афанасьева Г.А. – Обсуждение планируемых видов работ  и внесение конструктивных предложений в концепцию благоустройства территории общего пользования «Зона отдыха на берегу реки Шелони в рп. Дедовичи» (третья очередь).

Подготовлено техническое задание,   дизайн проект  для создания объектов отдыха на берегу реки Шелони. Необходимо определить виды работ, которые  планируется выполнить в 2025 году, в рамках разработанного дизайн проекта.
Афанасьев Г.А. – рекомендовал городскому поселению «Дедовичи» предусмотреть возможность выделения денежных средств для завершения благоустройства общественных территорий, которые не были благоустроены в предыдущих годах в полном объеме.
   РЕШИЛИ:
Разработать дизайн проект  по  благоустройству - общественной территории   вдоль жилых домов на ул. Октябрьская, от д. № 7а, до конца дома № 9  в р.п. Дедовичи»;
       Определить виды работ  благоустройства территории общего пользования «Зона отдыха на берегу реки Шелони в рп. Дедовичи» (третья очередь) в  рамках разработанного дизайн проекта для создания объектов отдыха на берегу реки Шелони.
Председатель Комиссии:                                                  ____________    Г.А. Афанасьев

Секретарь Комиссии:                                                        ____________    Е.В. Деребизова